
UCHWAŁA NR XXIII/227/2016
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drezdenko w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r., poz.446) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 
ze zm.)  Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXII/221/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 16 marca 2016 r. w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Drezdenko w 2016 roku zmienia się treść §4 ust 2 nadając mu treść „Schronisko VET-ZOO 
SERWIS Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
schroniska na podstawie umowy zawartej z Gminą”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Kołwzan

Id: F2DA062D-DCFF-4E2D-8E55-F2277976574A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wojewoda Lubuski pismem z dnia 18 marca 2016 r. (znak: NK-I.4131.80.2016.Azie), które
wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Drezdenku dnia 23.03.2016 r. zawiadomił o wszczęciu
postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Nr XXI/210/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku
z dnia 24 lutego 2016 r. Wojewoda uznał, iż w uchwale tej przyjęto zły tryb wejścia w życie aktu
oraz, iż nieprawidłowy jest zapis §4 ust 2 załącznika do uchwały. W ustępie o dotychczasowej treści
„Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska na
podstawie umowy zawartej z Gminą” należy określić z nazwy schronisko, z którym Gmina
Drezdenko ma zawartą umowę.
Uchwałą Nr XXII/221/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Drezdenko w 2016 roku straciła moc uchwała Nr XXI/210 Rady Miejskiej w
Drezdenku z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drezdenko w 2016 roku.
Uchwała ta straciła moc ze względu na przyjęcie nieprawidłowo trybu wejścia aktu w życie na
podstawie pisma informacyjnego Wojewody Lubuskiego z dnia 26 lutego 2016 r. (znak: NK-
I.40.14.2016.M.Dud), które wpłynęło do Urzędu dnia 1 marca 2016 r., w sprawie ugruntowania w
doktrynie spornego do niedawna poglądu co do trybu ogłaszania uchwał podejmowanych na
podstawie art. 11a ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013
r., poz. 856 ze zm.) Akty te są obecnie uznawane za akty prawa miejscowego w związku z czym
wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym,
chyba że uchwała określi termin dłuższy.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w zakresie zmiany brzmienia §4 ust. 2 załącznika do
uchwały na „Schronisko VET-ZOO SERWIS Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 poprzez
przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska na podstawie umowy zawartej z
Gminą” jest uzasadnione.

Id: F2DA062D-DCFF-4E2D-8E55-F2277976574A. Podpisany Strona 1




